
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Giunta Comunale n.07/2010 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 07 
OGGETTO:  
Convenzione relativa alla cessione del diritto di superficie su area di proprietà 
del Comune di Mergozzo per la realizzazione di impianto di produzione di 
energia elettrica e termica a biomassa legnosa. Proroga convenzione al  12 
Agosto 2010- 
 
L’anno duemiladieci, addì  uno , del mese di febbraio, alle ore 21 e minuti 00, nella 
sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 
TOGNETTI       Paolo Sindaco x  
AGNESINA      Francesco Vice Sindaco x  
NIBBIO             Ferruccio Assessore x  
DIFINO             Giuseppina Assessore x  
OLIVA              Emanuela Assessore x  
   
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 
qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 
 
 
 
 

C O P I A 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Giunta Comunale n.07/2010 
 
OGGETTO: Convenzione relativa alla cessione del diritto di superficie su area di proprietà del 
Comune di Mergozzo per la realizzazione di impianto di produzione di energia elettrica e termica a 
biomassa legnosa. Proroga convenzione al  12 Agosto 2010- 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATA  la delibera di C.C. n. 32 del 21/09/2007   ad oggetto: “ Approvazione convenzione 

relativa alla cessione del diritto di superficie su area di proprietà del Comune di Mergozzo per la 
realizzazione di impianto di produzione di energia elettrica e termica a biomassa legnosa” , con la quale  si 
approvava appunto lo schema di convenzione di cui all’oggetto  tra il Comune di Mergozzo e la Società 
EPICA srl con sede in Front Canavese (TO) ; 

 
VISTA  la convenzione   stipulata in data 17/10/2007  tra il Comune di Mergozzo e la Società 

EPICA srl  e registrata  all’Agenzia delle Entrate di Genova  al n. 13052/2007; 
 
RICHIAMATA la successiva convenzione integrativa stipulata nella forma della scrittura privata in 

data 12/02/2009  ed in particolare al punto 9) in cui si precisava che l’accordo  oggetto della convenzione 
avrebbe perso efficacia entro un anno dalla sua stipula nel caso di mancato ottenimento delle autorizzazioni e 
titoli abilitativi necessari alla realizzazione dell’impianto a progetto; 

 
CONSIDERATO che a tutt’oggi  la Provincia del VCO non ha ancora rilasciato  il provvedimento 

autorizzativo per la realizzazione dell’impianto  di che trattasi ; 
 
VISTA la prossima scadenza del 12/02/2010 e la richiesta  pervenuta  dalla Società EPICA srl  di 

proroga della convenzione al  12/08/2010; 
 
VISTA lo schema di convenzione  relativo alla proroga  della validità delle precedenti convenzioni 

stipulate tra il Comune di Mergozzo e la Società EPICA srl , al 12/08/2010; 
 

Sulla proposta di deliberazione di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarita 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio Tecnico che qui di seguito sottoscrive: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Oliva Emanuela 

 
Sulla proposta di deliberazione di cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio Economico Finanziario che qui di 
seguito sottoscrive: 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Porta Giacomo 

 
Visto il vigente Statuto; 
 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con il D.Legisl. 267/2000 che disciplina i Consorzi tra gli enti 

locali; 
  

  
 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Giunta Comunale n.07/2010 
 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano dai convenuti aventi diritto al voto. 
 
     D E L I B E R A 
 
1) Di approvare lo schema di convenzione  relativa alla proroga  al 12/08/2010  della convenzione 
precedentemente stipulata il 12/02/2009 tra il Comune di Mergozzo e la Società EPICA srl  inerente la   
cessione del diritto di superficie su area di proprietà del Comune di Mergozzo per la realizzazione di 
impianto di produzione di energia elettrica e termica a biomassa legnosa” , 
 
2)  Di autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnico a stipulare il predetto contratto nella forma 
della scrittura privata, conferendogli sin d’ora tutti i poteri d’uso e/o del caso previsti dalla vigente 
normativa, compresa la facoltà di apportare allo stesso eventuali modifiche e/o variazioni non 
sostanziali, senza che si possa eccepire eccesso di delega nella stipula dello stesso. 
 
3)  Di autorizzare il predetto Responsabile a porre  in essere tutti gli atti inerenti e conseguenti per 
la piena attuazione del presente atto, compresa l’assunzione dei relativi impegni di spesa sui 
corrispondenti interventi del bilancio di competenza. 
 
4)  Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente esguibile ai sensi di 
legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Comp. DPN/scr. Ag 
 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

Deliberazione di Giunta Comunale n.07/2010 
 
 Del che si è redatto il presente verbale 
        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        f.to (Tognetti Paolo)          f.to (Di Pietro dr. Nicola) 
 
____________________________________________________________________  

 
Referto di Pubblicazione (art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 12 FEBBRAIO 2010  all’Albo 
pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 
1 del D.LGS. 267/2000 e s.m.i.. 
 
Mergozzo, lì 12 FEBBRAIO 2010   IL SEGRETARIO COMUNALE 
         f.to (Di Pietro dr. Nicola) 
 
____________________________________________________________________  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _____________________ 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forma di Legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del 
D.LGS. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mergozzo, lì __________________   IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (Di Pietro dr. Nicola) 
____________________________________________________________________ 
  
E’ copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Mergozzo, lì 12 FEBBRAIO 2010 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
               f.to (Di Pietro dr. Nicola) 
 


